

شبهاتی پیرامون سرداب مقدس امام زمان (عج) / امامت در کودکی ممکن است؟

هم در قرآن در مورد نبوت برخی پیامبران و هم در مورد امامان خودمان مسئله امامت در خردسالی مطرح است و مسئله عجیبی در تاریخ نبوده است.

هم در قرآن در مورد نبوت برخی پیامبران و هم در مورد امامان خودمان مسئله امامت در خردسالی مطرح است و مسئله عجیبی در تاریخ نبوده است.

به گزارش خبرنگار مهر، متن زیر جلسه سی ام از سلسله مباحث مهدویت است که توسط حجت الاسلام سیدمحمدباقر علوی تهرانی ایراد شده است.

در این جلسه می خواهیم بگوئیم مسئله غیبت از کجا شروع شد؟ در تاریخ ۸ ربیع سال ۲۶۰ که امام حسن عسکری (ع) به شهادت رسیدند امام زمان (عج) برایشان نماز خواندند. دستگاه مترصد شد این شخصیت را از بین ببرد. این دومین یا سومین هجحه ای است که به خانه امام (ع) می شود. هجحه اول به خانه امیرالمومنین (ع)، هجحه دوم به خانه امام صادق (ع) هجحه سوم به خانه وصی صاحب وحی حضرت صاحب (ع) به قصد کشتن، که وقتی ورود پیدا می کند آنها جانی را به نام سرداب در همان منزل می بینند.

اما اینکه سرداب به چه معنایی است؟ اعتقاد شیعه با اعتقاد مخالفان شیعه کاملاً متفاوت است. حالا من عبارت آنها را به فارسی می خوانم چون تاریخ است نیازی نیست که بحث عربی را بخوانم، آنجایی را عربی می خوانم که کلام امام معصوم (ع) باشد.

سرداب در لغت به معنای زیر زمین است. فضای زیرین یک ساختمان را در لغت عربی سرداب گویند. در مناطق گرمسیر زیر ساختمانها یک طبقه ای تحتانی درست می کردند به آن سرداب می گفتند حالا زیر زمین می گویند. برای اینکه خنک تر بوده این فضا در منزل امام عسکری (ع) هم بوده که امام هادی و امام عسکری (ع) محل عبادتشان بوده حضرت مهدی (عج) محل ولادتش و اختفایش از دشمنان بوده به این معنا که در آن پنج سال بین ۲۵۵ تا ۲۶۰ شهادت پدر بزرگوار اگر کسی از شیعیان توفیق شرفیابی به محضر امام عصر (ع) را پیدا می کرده گزارش او این بوده که من در سرداب آن آقازاده را دیدم.

بنابر این الان هم اگر کسی عراق مشرف بشود سامرا در جوار حرم عسکریین یک فضای زیر زمینی وجود دارد که ساخت و ساز هم اخیراً شده بنام سرداب پس سرداب محل عبادت امام هادی و امام عسکری (ع) و محل ولادت امام زمان (عج) و محل دیدارهایی در آن پنج سال است به جهت اینکه احمد ابن اسحاق اشعری از بزرگان قم که از رؤات و محدثین شیعیان قم هست می گوید امام را آنجا دیدم.

بنابر این اگر ما در آنجا به زیارت می رویم فقط همین خصوصیت را دارد و چیز دیگری از نظر ما در آنجا وجود ندارد. محل عبادت دو امام، محل ولادت یک امام، فضا برای ما فضای نورانی و مقدسی است و اینکه فرض کنید مخالفین ما می گویند امام زمان (ع) از آنجا ظهور می کند. چنین اعتقادی ما نداریم. امام زمان (ع) در آنجا به غیبت رفته یعنی مثلاً دیوار شکاف برداشته ایشان در دیوار رفته، ما چنین اعتقادی نداریم زمین او را بلعیده چنین اعتقادی نداریم. این افتراها هست چرا مترصد هستیم این افتراها را بیان کنیم؟ برای اینکه ذهن شما روشن باشد، هر چیزی را در هر جایی دیدی باور نکن.

در رابطه با سرداب دو نوع اخبار از اهل سنت هست:

اولین کسی که راجع به سرداب صحبت کرده سَمَعانی در أَلَسَنَابِ او ترجمه اش اینست: «سردابی معروف در مسجد جامع آن شهر هست که شیعیان گمان می کنند مهدی موعود از آنجا قیام می کند.» هرگز شیعیان چنین اعتقادی ندارند. اعتقاد شیعه اینست که امام عصر (ع) هر کسی که خداوند اراده کرده باشد از کنار کعبه از مکه بیت الله ظهور خواهد کرد. این حرفی است که آنها به ما تهمت زده اند.

- دومین شخصی که خبرش را می خوانیم ذهبی در کتاب سَیرِ أَعْلَامِ بُلَاءِ بَیَانِ می کند و می گوید: «ابوالقاسم محمد بن حسن عسکری (ع) آخرین دوازده آقا (یعنی سید) که شیعیان عصمت آن را ادعا می کنند، درحالی که عصمت جز

